Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 003/2018/PMX

Aos Vinte (20) dias do mês de Março de dois mil e dezoito (2018), às nove horas, na sala

de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO

BATISTA PEREIRA DA SILVA, designado pela Portaria n.º 2409/2017 de 27 de

Novembro de 2017, e a equipe de apoio, as Senhoras: CARLA SIMONE OLIVEIRA

MOURA COSTA e PATRICIA COSTA DA SILVA, presente também o assessor

jurídico BRUNO ASSUNÇÃO PAIVA, para abertura análise e julgamento do processo

licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 003/2018/PMX. Para o

Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para

FORNECIMENTO de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS,

HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS, destinados à Secretaria de

Administração, para manutenção e funcionamento das demandas dos diversos órgãos da

Administração Geral, deste Município de Xinguara – Pará. Presente também as firmas: Nº 1

– O. DE PAULO RIBEIRO & CIA LTDA-EPP. Estabelecida na rua Rio Branco, nº 80,

Quadra 10, Novo Horizonte, Canãa dos Carajas-PA, inscrita no CNPJ sob o nº.

20.383.257/0001-87, representada neste ato pelo seu procurador o Sr. Oseias da Paulo

Ribeiro, residente e domiciliado na cidade de Canãa dos Carajas-PA, rua. Rio Branco, nº

80, Quadra 10, Novo Horizonte, portador da carteira de identidade nº. 3188779 PC/PA e do

CPF nº 754.089.102-53. Nº 2 - CASA NOVA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO EIRELI -EPP. estabelecida na Rua Gorotire, nº 50, Centro, Xinguara -

Pará, inscrita no CNPJ nº. 16.983.063/0001-45, representada neste ato pela sua Procuradora

a Sra. Tharllieny Moura Stival, residente e domiciliado em Xinguara-PA, portadora da

carteira de identidade n° 3.965.616 SSP/GO e CPF n° 694.295.702-00.  Nº.  3– XIMAG

XINGUARA MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - EPP, estabelecida na Rua Duque de

Caxias, nº 71, Centro, Xinguara - PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.594.635/0001-27,

representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Rodrigo Feitosa da Silva, residente e

domiciliada nesta cidade de Xinguara - Pará, na Rua Rio Tapajós. 184, Centro, portador da

carteira de identidade nº. 4.016.058 PC/PA e do CPF nº 701.283.752-72. Nº.  4 – J F

FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-EPP, estabelecida na Av. dos Pioneiros, S/N,

Centro, Canaã dos Carajás - PA, inscrita no CNPJ sob o nº14.734.324/0001-68,

representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Wagner Rodrigues Cunha, residente e

domiciliado na cidade de Canãa dos Carajás - Pará, na Rua João Souza Ribeiro, Novo

Horizonte 2, portador da carteira de identidade nº. 6770753 PC/PA e do CPF nº

019.849.072-04.  Nº.  5 – PREGORER & SILVA LTDA, estabelecida na Av. Weyne

Cavalcante, S/N, Centro, Canaã dos Carajás - PA, inscrita no CNPJ sob o

nº14.224.031/0001-30, representada neste ato por sua Procuradora o Sra. Veronica Bezerra

da Silva, residente e domiciliado na cidade de Canãa dos Carajás - Pará, na Rua amazonas,

Nº 270, Centro, portador da carteira de identidade nº. 8343448 PC/PA e do CPF nº

010.054.384-71. Nº.  6 – D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME,

estabelecida na Rua Rio Tapajós, nº 180, Centro, Xinguara - PA, inscrita no CNPJ sob o nº.

17.832.852/0001-48, representada neste ato pela sua Procuradora o Sra. Maiane Rodrigues

Dantas, residente e domiciliada nesta cidade de Xinguara - Pará, na Rua 25. Nº 93, Centro,

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

portador da carteira de identidade nº. 6421052 PC/PA e do CPF nº 009.084.052-60. Nº.  7 –

ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
ILUMUNAÇÃO EIRELI-ME, estabelecida Av. Independência, nº 5597, Setor Aeroporto,

Goiânia - GO, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.174.743/0001-71, representada neste ato pelo

seu Procurador o Sr. Hailton  Soares da Costa, residente e domiciliada nesta cidade de

Goiania - GO, na Rua Afonso Pena. Qd. Hc3, lote 3, nº 140 bloco A, apt 1202, Vila Alves,

portador da carteira de identidade nº. 248677 PC/PA e do CPF nº 088.897.081-15. Nº.  8 –

MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, estabelecida Av. dos Pioneiros, nº

271, Parque dos Imigrantes, Canaã dos Carajás, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.155.165/0001-63, representada neste ato pela sua Procuradora o Sra. Mara de Castro

Paim, residente e domiciliada nesta cidade de Canãa dos Carajás - PA, na Rua Tamoios, nº

188,  Novo Parque dos Imigrantes, portador da carteira de identidade nº. 4973016 PC/PA e

do CPF nº 016.386.461-63. Nº.  9 – MAGDALA E SANTOS LTDA EPP, estabelecida

Av. Duque de Caxias, nº 1101, Marajoara, Xinguara, inscrita no CNPJ sob o nº.

07.990.780/0001-03, representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Manoel Messias dos

Santos Sousa, residente e domiciliado nesta cidade de Xinguara - PA, na Rua sete, nº 26,

Itamarati, portador da carteira de identidade nº. 4214781 PC/PA e do CPF nº 687.759.382-

00. Nº.  10 – J3 ELETRICOS EIRELI-ME, estabelecida rua Rio Tapajós, nº 204, Centro,

Xinguara, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.467.614/0001-99, representada neste ato pelo seu

Procurador o Sr. Jose Carlos Rosalvo de Moraes, residente e domiciliado nesta cidade de

Xinguara - PA, rua Rio Tapajós, nº 204, Centro, portador da carteira de identidade nº.

5823894 PC/PA e do CPF nº 002.239.372-23. Nº.  11 – LOURENÇO E SILVA LTDA-

EPP, estabelecida NA Avenida dos Pioneiros, nº 126-B, Centro, Canaã dos Carajás/PA,

inscrita no CNPJ sob o nº. 07.626.439/0001-73, representada neste ato pela sua Procuradora

a Sra. Katia Solange Gomes Barros, residente e domiciliada na cidade de Canaã dos Carajás

- PA, Rua Açaí, Quadra 25, Lote 16, Bairro Estancia Feliz, portador da carteira de

identidade nº. 2.602.193 SSP/PA e do CPF nº 565.189.602-30. Nº.  12 – ISMAEL

ARAUJO SANTOS-ME, estabelecida na Rua Marechal Rondon, s/nº, Distrito de Rio

Vermelho, Zona Rural, Xinguara/PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.439.402/0001-85,

representada neste ato pela sua Procuradora a Sra. Poliana Neres de Sousa Silva,  residente

e domiciliada na cidade de Canaã dos Carajás - PA, na Av. Minas Gerais  S/Nº, Bairro

Novo Horizonte, portador da carteira de identidade nº. 1.135.582 e do CPF nº 043.907.751-

62. Nº.  13 – M. N. CARVALHO EIRELI-ME, estabelecida Rua Afonso Arinos, nº 134-

A, Bairro Novo Brasil, Parauapebas/PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.872.229/0001-44,

representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Jarlles Nunes Carvalho, residente e

domiciliada na cidade de Parauapebas - PA, Rua Canada, Bairro Vila Rica, portador da

carteira de identidade nº. 26090040 e do CPF nº 051.929.991-46. Nº.  14 –

MAKROMASSAS -EIRELI, estabelecida Rua Guajajaras, nº 27-A, Centro, Xinguara/PA,

inscrita no CNPJ sob o nº. 18.862.385/0001-61, Sem representante na sessão. Sendo apenas

esta a licitante interessada nesta licitação. As  licitantes apresentaram a Declaração de

Habilitação, ficando as mesma aptas à prosseguir na Licitação em questão. Em seguida foi

procedida a abertura dos envelopes nº 1, contendo as propostas de preços das licitantes, que

após a análise das mesmas pelos licitantes, o Pregoeiro suspendeu a sessão para conferencia

das propostas, ficando convocada sessão para o dia 27 de março de 2018, ás 9:00 hs, no

mesmo local mencionado no edital, para a continuidade deste certame.  As licitantes

manifestam-se de acordo com procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame,

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

renunciando ao direito de recurso que a legislação estabelece. Às 14:20 (Quatorze horas e

vinte Minutos), foi declarada finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu.

CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA, Membro da Equipe de Apoio, lavrei a

presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                                            PREGOEIRO E EQUIPE DE

APOIO:

O. DE PAULO RIBEIRO & CIA LTDA-EPP.

Licitante

CASA NOVA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI -EPP.

Licitante

XIMAG XINGUARA MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA – EPP.

Licitante

J F FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-EPP.

Licitante

PREGORER & SILVA LTDA.

Licitante

D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME.

Licitante

ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E

ILUMUNAÇÃO EIRELI-ME.

Licitante

MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Licitante

MAGDALA E SANTOS LTDA EPP.

Licitante

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

J3 ELETRICOS EIRELI-ME.

Licitante

LOURENÇO E SILVA LTDA-EPP.

Licitante

ISMAEL ARAUJO SANTOS-ME.

Licitante

M. N. CARVALHO EIRELI-ME.

Licitante

MAKROMASSAS -EIRELI

Licitante – Sem representante na sessão

		2018-06-28T08:42:54-0300
	JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR:79497381204